
USNESENÍ ze 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 11. 2006

UR/49/1/2006 Program 49. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
23. 11. 2006

UR/49/2/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 23. 11. 2006

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
23. 11. 2006 a prodloužit termín plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/49/3/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/49/4/2006 Smlouva o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě
vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při
uzavírce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovu zprávu

2. s c h v a l u j e  čerpání  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát,  které dopravcům vzniknou v důsledku
uzavírek  a  objížděk  silnic,  případně  jiných  událostí  nezaviněných  dopravcem,  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové
dopravě  vzniklých  v  důsledku  vícenákladů  dopravce  z  objízdné  trasy  při  uzavírce
silnice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Mgr.  Petra Poláška,  uvolněného člena rady pro oblast  dopravy,  k
podpisu smluv s dopravci o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě včetně
dodatků těchto smluv,  do výše finančních prostředků schválených pro tento účel  v
rozpočtu Olomouckého kraje

1



UR/49/5/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Národním  technickým  muzeem,  Kostelní  42,  Praha  7  -
Holešovice, IČ:00023299 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/49/6/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Církevní konzervatoři Kroměříž

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Církevní  konzervatoří  Kroměříž,  Velké  náměstí  112,  767 01
Kroměříž, IČ: 00 838 144, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení

UR/49/7/2006 Smlouva o dílo na realizaci soutěže ENERSOL 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na zajištění soutěže UNERSOL 2007 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o dílo
dle bodu 2 usnesení

UR/49/8/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Agentuře
Lafayette

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  –
Významné projekty  – Agentuře Lafayette,  Valdenská 52,  772 00 Olomouc,  IČ:  689
03 456 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci dodatku č.1 ke
smlouvě o poskytnutí příspěvku – Významné projekty – Agentuře Lafayette

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření dodatku č. 1 dle bodu č.2       

2



UR/49/9/2006 Dodatek č.  1  ke smlouvě  o poskytnutí  příspěvku městu Zlaté
Hory

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z programu Obnova
staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2006 mezi
Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 ke
smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

UR/49/10/2006 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  -  dodatky  ke
smlouvám X.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s  odstoupením  Olomouckého  kraje  od  podpisu  Smlouvy  v  rámci
2. výzvy grantového schématu 1.1. SROP Podpora drobného podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje s žadatelem KÁMEN BECKE, 790 51 Supíkovice 138,
IČ: 25877801 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odstoupení
Olomouckého  kraje  od  podpisu  Smlouvy  v  rámci  2.  výzvy  grantového  schématu
1.1. SROP Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje s
žadatelem  KÁMEN  BECKE,  790  51  Supíkovice  138,  IČ:  25877801  dle  důvodové
zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem dle bodu  
3 usnesení

6. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu dodatků ke
smlouvám dle bodu 2 usnesení

UR/49/11/2006 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o financování  grantového schématu
„Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  –
veřejné subjekty a neziskové organizace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  předmětem dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  financování  grantového
schématu  „Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  –  veřejné
subjekty a neziskové organizace“ dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dodatek č. 2 ke Smlouvě dle
bodu 2 usnesení

3



O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předmět dodatku ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení

UR/49/12/2006 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  -  CpKP
střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Centrem pro komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I -
Město, IČ: 6960441 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál "Dodatek ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  -  CpKP  střední  Morava"
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o příspěvku mezi Olomouckým krajem a
Centrem pro komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I - Město,  
IČ: 6960441 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č.1
ke smlouvě  o  příspěvku mezi  Olomouckým krajem a Centrem pro  komunitní  práci
střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I -  Město, IČ: 6960441 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/49/13/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty - obec Lipová - lázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a obcí Lipová - lázně, 790 61, Lipová - lázně 396, IČ: 00302929
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3 . z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/49/14/2006 Smlouva Microsoft Select Enterprise Agreement

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e  Bc.  Ing.  Libora  Koláře,  ředitele,  a  Mgr.  Jiřího  Šafránka,  vedoucího
Odboru  informačních  technologií  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  jednáním  s
Microsoft  Česká  republika  o  podmínkách  smlouvy  Microsoft  Select  Enterprise

4



Agreement

UR/49/15/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/49/16/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít na
vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/49/17/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  finanční  příspěvky  do  
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/49/18/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů  uvedenou v Příloze č. 1 a č. 2

3. s c h v a l u j e  odvod  z  investičního  fondu  Střední  odborné  škole  železniční,
stavební a památkové péče a Střednímu odbornému učilišti, Šumperk, Bulharská 8 ve
výši 291 000,- Kč, dle důvodové zprávy

5



4. s c h v a l u j e  odvod Sigmundově střední škole strojírenské Lutín v celkové výši  
2 554 000,- Kč, dle důvodové zprávy

UR/49/19/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/49/20/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2 . u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

3 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/49/21/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - návrh rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s upraveným návrhem rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2007

b)  s  Pravidly  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  Významné  projekty
Olomouckého kraje pro rok 2007

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2007 v předložené podobě,

6



b)  schválit  uzavření  smlouvy  s  Komerční  bankou,  a.s.  o  možnosti  čerpání
kontokorentního úvěru dle důvodové zprávy a pověřit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana
Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy,

c) schválit  na rok 2007 náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru paušální
částkou ve výši 150,- Kč/1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů),

d) schválit  na rok 2007 úřadu Regionální rady Regionu soudržnosti Střední Morava
dotaci ve výši 500 tis.Kč a půjčku ve výši 8 mil. Kč,

e) schválit Pravidla pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné projekty
Olomouckého kraje pro rok 2007,

f) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní  celkové  příjmy  a  výdaje,  k  provádění  rozpočtových  změn  týkajících  se
účelových dotací ze státního rozpočtu a státních fondů a k provádění rozpočtových
změn,  kterými  jsou  ukládány  odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovaných
Olomouckým krajem do rozpočtu Olomouckého kraje, 

g) zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v oblasti investic v rámci
jednotlivých odvětví,

h) zmocnit Radu Olomouckého kraje ke schvalování investic pro zastupitele a Krajský
úřad Olomouckého kraje a dále pro schvalování koncepcí a projektů Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  ve  schválených  objemech  včetně  možných  změn  mezi  těmito
oblastmi,

i) zmocnit Radu Olomouckého kraje k případnému čerpání kontokorentního úvěru. O
případném čerpání podá Rada Olomouckého kraje informaci na nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje.

j)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  rozdělování  dotací  na  přímé  náklady  na
vzdělávání, které budou poukazovány zálohově školským příspěvkovým organizacím
zřizovanými obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím z oblasti školství
zřizovanými Olomouckým krajem,

k) zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění  rozpočtových změn, týkajících se
dílčích čerpání z úvěrového rámce pro financování individuálních projektů a grantových
schémat,

l)  zmocnit  Radu Olomouckého kraje  k  provádění  rozpočtových změn,  týkajících  se
příjmů  z  plnění  pojistných  událostí  (škody  na  majetku  Olomouckého  kraje)  včetně
provádění rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací
přijatých na odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje,

m) uložit Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o provedených rozpočtových změnách a případném čerpání kontokorentu,

n) uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po
obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace
na přímé náklady na vzdělávání,

o)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006.

7



UR/49/22/2006 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného do správy  Nemocnice Přerov,  Dvořákova  75,
751 52 Přerov, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Nemocnice Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov, příspěvkové
organizace, formou fyzické likvidace Serveru SUN Ultra Enterprise 250, inv. č. 4136 a
Hemokultivačního systému BACT/A, inv. č. 3778, dle důvodové zprávy

UR/49/23/2006 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Archeologického centra Olomouc, ul. Bří
Wolfů 16, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Archeologického  centra  Olomouc,  ul.Bří  Wolfů  16,  779  00
Olomouc,  příspěvkové  organizace,  formou  prodeje  automobilu  Ford  Tranzit,  SPZ:
OLB 17 - 06, inv. č. 30, za cenu nejvyšší nabídky, dle důvodové zprávy

UR/49/24/2006 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy školským  příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Střední  školy  zemědělské,  Osmek  47,  750  11  Přerov,
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.

3. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické
Emanuela Pöttinga,  Pöttingova 2,  771 00 Olomouc, příspěvkové organizaci,  formou
převodu práva správy na Odborný léčebný ústav Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka,
příspěvkovou organizaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/49/25/2006 Návrh  seznamu akcí  vybraných  k  rekonstrukci  a  modernizaci
silnic  II.  a  III.  třídy  Olomouckého  kraje  a  doporučených  ke
spolufinancování  z  operačních  programů  České  republiky  od
roku 2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem seznamu akcí vybraných k rekonstrukci a modernizaci silnic
II.  a III.  třídy Olomouckého kraje a doporučených ke spolufinancování z operačních
programů České republiky od roku 2007 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

8



O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Seznam  akcí  vybraných  k  rekonstrukci  a  modernizaci  silnic  II.  a  III.  třídy
Olomouckého  kraje  a  doporučených  ke  spolufinancování  z  operačních  programů
České republiky od roku 2007 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit Radě Olomouckého kraje zajistit financování projektů dle Přílohy č.1 a Přílohy č.
2 důvodové zprávy

UR/49/26/2006 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě
na rok  2007  dle  důvodové  zprávy  a  poskytnutím finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní  obslužnosti  území  a
podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2007 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

4. s c h v a l u j e   

a)  text  vzorového  dodatku  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové
dopravě na rok 2007 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

b)  text  vzorové  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové  dopravě  na
úhradu  ztrát  z  poskytnutého  žákovského  jízdného  na  rok  2007  dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

c)  text  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  na  zajištění  dopravní  obslužnosti
Červenohorského sedla dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   Mgr.  Petra Poláška,  uvolněného člena rady pro oblast  dopravy,  k
podpisu smluv a dodatků uzavřených smluv o závazku veřejné služby, které nepřekročí
schválenou výši finančních prostředků dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  hodnotící  zprávu  o  zajištění  dopravní  obslužnosti  území
Olomouckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2006 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: II. pololetí 2007

7. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 12. 2006

8. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2007
dle důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje
na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy
v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy

9



UR/49/27/2006 Krajská konference logistiky a dopravy Vysoké školy logistiky
o.p.s. Přerov 2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/49/28/2006 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 -
žádost obce Samotišky o změnu podmínek smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  požadavkem  obce  Samotišky  na  změnu  podmínek  smlouvy  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  uzavřené  s  obcí  Samotišky  jako  příjemcem  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy a zmocnit  Mgr.  Petra Poláška,  uvolněného člena rady pro oblast
dopravy k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/49/29/2006 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 -
žádost města Litovel o změnu podmínek smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s požadavkem města Litovel na změnu podmínek smlouvy dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  uzavřené  s  městem  Litovel  jako  příjemcem  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy a zmocnit  Mgr.  Petra Poláška,  uvolněného člena rady pro oblast
dopravy k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/49/30/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  pozemky parc.  č.  71/4  ost.  pl.  o  výměře 320  m2,  parc.  
č. 71/21 ost. pl. o výměře 760 m2 a parc. č. 322/1 ost. pl. o výměře 2899 m2, vše v k.ú
a obci Doloplazy a pozemek parc. č. 186 ost. pl. o výměře 4143 m2 v k.ú. Poličky, obec
Doloplazy, včetně pozemní komunikace - původního úseku silnice III/4339 Doloplazy –
Poličky v délce 0,700 km s mostem (původní evidenční číslo 4339-001), z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Doloplazy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 827 ost. pl. o výměře 19 m2 a část
pozemku  parc.  č.  1145  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 315-336/2003 ze dne 3. 12. 2006 část pozemku parc. č. 827 díl „b“ o výměře 19 m2
a část pozemku parc. č. 1145 díl „g“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hrabová za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 829/4 ost. pl. o výměře 59 m2 a
části pozemku parc. č. 857/26 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 315-
336/2003 ze dne 3. 12. 2003 část pozemku parc. č. 829/4 díl „a“ o výměře 59 m2 a
část pozemku parc. č. 857/26 díl „e“ o výměře 3 m2, které byly sloučeny do pozemku
parc. č. 1145/1 ost. pl o výměře 4542 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová
z vlastnictví obce Hrabová do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést  pozemek parc.  č.  1287/5 ost.  pl.  o  výměře 749 m2 v k.ú
Nezamyslice nad Hanou, obec Nezamyslice včetně pozemní komunikace - původního
úseku silnice III/43313 A Nezamyslice - příjezdná v délce 0,150 km, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví městyse Nezamyslice. Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést pozemek parc. č.  381/15 ost.  pl.  o výměře 198 m2 v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic
a dálnic ČR. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 504 ost. pl. o výměře 1 297 m2, dle
geometrického plánu č. 629-75/2006 ze dne 3. 5. 2006 pozemek parc. č. 504/3 ost. pl.
o výměře 1 297 m2 v k.ú. a obci Dolní Studénky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví obce
Nový Malín. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: leden 2007

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  5.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: leden 2007

11



UR/49/31/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/21/29/2005,  bod  3.  2.,  ze  dne  
8. 9. 2005 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
budovu  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a   společností  Dopravní  podnik  města
Olomouce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene z důvodu odstoupení
žadatele od záměru zřídit věcné břemeno

2.2. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/45/22/2006,  bod  2.  4.,  ze  dne
5. 10. 2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na části pozemku v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky mezi Pozemkovým fondem ČR
jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím
oprávněným z věcného břemene z důvodů změny podmínek pro uzavření smlouvy ze
strany Pozemkového fondu ČR.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 1016 zahrada v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky ve vlastnictví ČR –
Pozemkového fondu ČR, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace a v
právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tento pozemek v souvislosti
s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním kanalizace,  vše ve
prospěch Olomouckého kraje mezi Pozemkovým fondem ČR jako budoucím povinným
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného
břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí a
paušální částku ve výši 96,- Kč za užívání předmětné části pozemku po dobu realizace
stavby „Domov důchodců Hrubá Voda – rekonstrukce kanalizace“. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 31.12.2007.

3.2. uzavření dohody mezi společností ČEZ Distribuce, a. s. a Olomouckým krajem o
ukončení účinnosti  smlouvy o věcném břemenu ze dne 20. 9. 2005 uzavřené mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  Severomoravskou
energetikou, a.s. jako oprávněným z věcného břemene a o zrušení závazků smluvních
stran plynoucích z uvedené smlouvy.

3.3. zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 2373/1 ost. pl.,  parc.  
č. 2373/7 ost. pl., parc. č. 2373/16 a parc. č. 2373/22 ost. pl., vše v k.ú. a obci Jeseník
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, spočívajícího
v právu uložení kabelového zemního vedení v předmětných pozemcích a umístění 1 ks
pilíře s jistící skříní SPR 3.1 v pozemku parc. č. 2373/16 v k.ú. a obci Jeseník, vše v
rozsahu  geometrického  plánu  č.  5675  –  181/2006  ze  dne  30.  6.  2006  a  v  právu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na uvedené pozemky v  souvislosti s
provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  rozvodného
zařízení  v  souladu  se  zněním  zákona  č.  458/2000  Sb.,  v  platném  znění,  vše  ve
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 1 900,- Kč.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcných
břemen, minimálně ve výši 2 455,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad práv do

12



katastru nemovitostí.

UR/49/32/2006 Majetkoprávní záležitosti – odstranění stavby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s demolicí  zbývající části stavby – zemědělská stavba na pozemku
parc.  č.  st.  1802 zastavěná plocha a nádvoří  v  k.  ú.  Kojetín,  obec Kojetín  a jejím
odstraněním. Odstranění stavby bude provedeno na základě rozhodnutí příslušného
stavebního  úřadu  o  odstranění  stavby.  Náklady  vynaložené  na  odstranění  stavby
budou hrazeny z rozpočtu Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 

UR/49/33/2006 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemku parc. č. 7416/12 ostatní plocha o výměře 32 m2 v
katastrálním  území  a  obci  Prostějov  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace s účinností ode dne 1. 12. 2006

UR/49/34/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/18/2006, bod 2. 3., ze
dne 17. 2. 2006 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví pana Karla Pastrnka, a to z důvodu jeho nezájmu uzavřít
kupní smlouvu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej budovy č. p. 185, Povel, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 217
zast.  pl.  a  pozemků parc.  č.  st.  217 zast.  pl.  o  výměře 157 m2 a  parc.  č.  316/27
zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel,  obec Olomouc se všemi součástmi a
příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví pana Vladimíra Zappa za kupní cenu ve výši  
2 100 000,-  Kč. Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek spojený s vkladem vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4.2. odprodej budovy bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č.  st.  576 zast.  pl.
(stavba na cizím pozemku), budovy bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 577
zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovy bez čp./če. zem. stav. na pozemku parc.
č.  st.  578 zast.  pl.  (stavba na cizím pozemku) ,  budovy bez čp./če.  zem.  stav.  na
pozemku parc. č. st. 579 zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovy bez čp./če. zem.

13



stav. na pozemku parc. č. st. 580 zast. pl. (stavba na cizím pozemku), budovy bez
čp./če. zem. stav. na pozemku parc. č. st. 581 zast. pl. (stavba na cizím pozemku),
budovy bez čp./če. tech. vyb. na pozemku parc. č. st. 582 zast. pl. , budovy bez čp./če.
zem. stav. na pozemku parc. č. st. 575 zast. pl., pozemku parc. č. st. 582 zast. pl. o
výměře 18 m2, pozemku parc. č. 309/16 ost. pl. o výměře 1302 m2, pozemku parc.
č.st.  575 zast.  pl.  o výměře 1008 m2, pozemku parc.  č.  309/11 ost.  pl.  o výměře  
1422  m2,  pozemku  parc.  č.  309/8  ost.  pl.  o  výměře  1745  m2  a  pozemku  parc.  
č.  309/17 ost.  pl.  o  výměře 481 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Kralice  na Hané  se všemi
součástmi  a  příslušenstvím  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Švehlovy
střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, do vlastnictví pana Radka Šnobla za kupní
cenu ve výši  755 000,-  Kč. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 7 000,- Kč, včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  Střední  odborné školy  služeb  s.r.o. o  odprodej  budovy Klášterní
Hradisko č.p. 42 – bydlení na pozemku parc. č. st. 46 a pozemku parc. č. st. 46 zast. pl.
o  výměře  726 m2,  vše  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, do
vlastnictví Střední odborné školy služeb s.r.o. z důvodu potřebnosti těchto nemovitostí
pro činnost příspěvkové organizace Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku:

6.1. ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu  
4. 1. návrhu na usnesení,

6.2. ze správy Švehlovy střední školy,  Prostějov, nám. Spojenců 17 dle bodu 4. 2.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/49/35/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  pozemků  parc.  č.  5307/346  zast.  pl.  o  výměře  208  m2  a  parc.  
č.  5307/347  ost.  pl.  o  výměře  70  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví
PaedDr. Karla  Smolky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního
odborného učiliště  stavebního,  Přerov,  Bří  Hovůrkových 17,  za kupní  cenu ve výši
118 050,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Kupní  cena a ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého
kraje.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 2601/8 ost. pl. o výměře 497 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou,  obec Troubky z vlastnictví  pana Miloše Rašky do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní

14



cenu ve výši  25  260,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 2601/17 ost. pl. o výměře 286 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Karla  Gregovského  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  14  540,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení pozemku parc. č. 2606/5 ost. pl. o výměře 345 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Vojtěcha  Červinky  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  17  540,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odkoupení pozemku parc. č. 2601/11 ost. pl. o výměře 327 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Oldřicha  Vysloužila  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  16  620,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení pozemku parc. č. 2601/7 ost. pl. o výměře 406 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou, obec Troubky z vlastnictví pana Vladimíra Smolky do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu ve výši  20  640,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.7. odkoupení pozemku parc. č. 2606/9 ost. pl. o výměře 113 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou, obec Troubky ze společného jmění manželů Marie a Josefa Šimkových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 5 740,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. odkoupení budovy Jesenec, č. p. 1, rod. dům na pozemku parc. č. st. 31, budovy
Jesenec, č. p. 2, rod. dům na pozemku parc. č. st. 30, budovy Jesenec, č. p. 109, rod.
dům na pozemku parc.  č.  st.  28/2,  pozemků parc.  č.  st.  28/2  zast.  pl.  o  výměře  
2 371 m2, parc. č. st. 30 zast. pl. o výměře 271 m2, parc. č. st. 31 zast. pl. o výměře 
1 601 m2, parc. č. 14/1 zahrada o výměře 306 m2, parc. č. 430/6 zahrada o výměře 
1 576 m2, parc. č. 431/2 zahrada o výměře 1 294 m2 a parc. č. 434 ost. pl. o výměře
16 715 m2, vše v k.ú. a obci Jesenec se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví
České kongregace sester dominikánek do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Domova  důchodců  Jesenec,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
9 950 000,-  Kč  a  úroky  z  příslušných  splátek  v  celkové  výši  497  500,-  Kč  a  za
podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva,  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 106/1 o
výměře 161 m2, parc. č. 106/2 o výměře 208 m2, parc. č. 1341 o výměře 275 m2 a
parc. č. 1131 o výměře 12 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ

15



Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Petrem Vystavělem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na část  pozemku parc.  č.  101 o
výměře  852  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Šárkou  Klimešovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1336 o
výměře  338  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Bohumilem  Králem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1346 o
výměře  214  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Janou  Stránskou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 99/1 o výměře 1.304 m2, parc. č. 100/1 o výměře 1.069 m2,
parc.  č.  102/1  o  výměře 935 m2 a  parc.  č.  1338 o  výměře 498 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi manželi Anežkou a Jaromírem Obrovými jako budoucími prodávajícími a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 99/1 o výměře 1.304 m2, parc. č. 100/1 o výměře 1.069 m2,
parc.  č.  102/1  o  výměře 935 m2 a  parc.  č.  1338 o  výměře 498 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  manželi  Vladislavou  a  Jaromírem  Obrovými  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.7. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na část  pozemku parc.  č.  128 o
výměře  876  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Barborou a Antonínem Haplovými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1331 o
výměře  797  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Naděždou a Janem Sijartovými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.9. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na část  pozemku parc.  č.  115 o
výměře  651  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Antonínem  Blahou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1309/1 o
výměře 478 m2 a parc. č. 1155/2 o výměře 3 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi
Libuší a Rostislavem Obrovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1333 o
výměře  380  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Annou a Zdeňkem Krejčířovi jako
budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1323 o
výměře  520  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Antonínem Hoňkou jako budoucím

16



prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 1140 o výměře 28 m2 a parc. č. 1142/1 o výměře 28 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Jaroslavou Burešovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.14. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 1140 o výměře 28 m2 a parc. č. 1142/1 o výměře 28 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miladou  Všetičkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.15. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 116/2 o
výměře 396 m2 a parc. č. 1144/1 o výměře 13 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Blaženou
Procházkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.16. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1306/2 o
výměře  383  m2  a  parc.  č.  1324/2  o  výměře  583  m2  (pozemky  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi
Marií  Sosíkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

4.17. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1306/1 o
výměře 258 m2 a parc. č. 1306/3 o výměře 14 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi
Ivanou a Milanem Zapletalovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.18. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1150/1 o
výměře  18  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miroslavem  Látalem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.19. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 109/3 o
výměře  924  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  manželi  Marií  a  Ing.  Stanislavem
Janečkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.20. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1154/1 o
výměře  6  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi  Věrou a Františkem Nejedlými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.21. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 121/2 o výměře 91 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr)  v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Vladimírem
Burešem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.22. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 121/2 o výměře 91 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Zdeňkem
Burešem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.23. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1310/1 o výměře 486 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Janem Süssem

17



jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.24. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1310/1 o výměře 486 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ Pozemkový katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Jaromírem
Süssem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.25. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1116 o
výměře  16  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Petrou  Koudelkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.26. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1148/1 o výměře 12 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr)  v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi  Jaroslavem
Bečákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.27. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1148/1 o výměře 12 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi
JUDr. Vojtěchem Bečákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.28. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1149/2 o
výměře  13  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií  Konšelovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.29. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1358 o
výměře  30  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Věrou  Sinkulovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.30. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 127/1 o
výměře 511 m2 a parc. č. 127/3 o výměře 76 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
–  parcela  původ  Pozemkový  katastr),  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi
Ing. Jaroslavem Kozárkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.31. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1137 o
výměře  26  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Bohdanou Fuskovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.32. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1327 o
výměře 323 m2 a parc. č. 1328 o výměře 354 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
–  parcela  původ  Pozemkový  katastr),  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi
MUDr. Vladimírem Košutem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.33. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1119/2 o výměře 16 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Aloisem
Pfeiferem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.34. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1119/2 o výměře 16 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ Pozemkový katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Františkem
Pfeiferem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím

18



kupujícím,

4.35. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1357 o
výměře 123 m2 a parc. č. 1153/2 o výměře 8 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.36. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1335/1 o
výměře  371  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Libuší  Vondráčkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.37. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1125 o
výměře  13  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Ivetou a Ing. Janem Všetičkovými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.38. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/8) k
částem pozemků parc. č. 1342 o výměře 494 m2 a parc. č. 1119/1 o výměře 18 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Bohumilem  Kroupou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.39. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 7/8) k
částem pozemků parc. č. 1342 o výměře 494 m2 a parc. č. 1119/1 o výměře 18 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  MVDr.  Leem Kroupou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.40. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
částem pozemků parc. č. 103/2 o výměře 31 m2, parc. č. 103/4 o výměře 1.568 m2,
parc.  č.  103/6 o výměře 41 m2 a parc.  č.  1332/2 o výměře 395 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Ladislavem Králem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.41. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
částem pozemků parc. č. 103/2 o výměře 31 m2, parc. č. 103/4 o výměře 1.568 m2,
parc.  č.  103/6 o výměře 41 m2 a parc.  č.  1332/2 o výměře 395 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Vlastimilem Králem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.42. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/3) k
částem pozemků parc. č. 103/2 o výměře 31 m2, parc. č. 103/4 o výměře 1.568 m2,
parc.  č.  103/6 o výměře 41 m2 a parc.  č.  1332/2 o výměře 395 m2 (pozemky ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Evou Královou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.43. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 109/2 zahrada o výměře 83 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim
mezi  Aloisem  Sedlákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.44. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 109/2 zahrada o výměře 83 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim
mezi  Josefem  Sedlákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.45. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k

19



částem pozemků parc. č. 1143/2 o výměře 34 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře 853 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Michalem  Konšelem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.46. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10) k
části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Janem
Hemerkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.47. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10) k
části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Jaroslavem
Kozárkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.48. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10) k
části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Vladimírem
Sehnalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.49. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10) k
části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Miroslavem
Tomanem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.50. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Růženou
Vítkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.51. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 121/1 o výměře 352 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií
Hradňanskou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.52. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
části pozemku parc. č. 121/1 o výměře 352 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Imrichem
Hradňanským  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.53. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 1305/1 o výměře 114 m2 a parc. č. 1305/2 o výměře 321 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim, obec Ohrozim mezi Naděždou Skorkovskou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.54. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10) k
části pozemku parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Ivonou
Onderkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.55. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/5) k
části pozemku parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –

20



parcela původ Pozemkový katastr)  v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi  Miroslavem
Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.56. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10) k
části pozemku parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Radovanem
Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.57. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1308/1 o výměře 447 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií
Hrazdilovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.58. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1308/1 o výměře 447 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Janou
Kašparovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.59. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
částem pozemků parc. č. 1151/2 o výměře 16 m2 a parc. č. 1122 o výměře 16 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií  Dostálovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.60. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č. 1330 o výměře 747 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií
Adamovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.61. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1337 o
výměře  324  m2 (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Římskokatolickou farností Ohrozim jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.62. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/10) k
části pozemku parc. č. 1334 o výměře 370 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela  původ  Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Ing.  Jiřím
Tomanem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.63. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č.  1134 o
výměře  44  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi MUDr. Markem Honkou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.64. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 1305/1 o výměře 114 m2 a parc. č. 1305/2 o výměře 321 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim, obec Ohrozim mezi MUDr. Annou Dostálovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.65. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k
částem pozemků parc. č. 1305/1 o výměře 114 m2 a parc. č. 1305/2 o výměře 321 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Janem  Konšelem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.66. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6) k

21



částem pozemků parc. č. 1305/1 o výměře 114 m2 a parc. č. 1305/2 o výměře 321 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim, obec Ohrozim mezi PhDr. Magdou Konšelovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.67. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na části pozemků parc. č. 1351 o
výměře 270 m2 a parc. č. 1352 o výměře 212 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Luďkem
Navrátilem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.68. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k
částem pozemků parc. č. 1151/2 o výměře 16 m2 a parc. č. 1122 o výměře 16 m2
(pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr), vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Martinem  Křesalou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  –  obchvat“
kolaudována,  a za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní ceny předmětných nemovitostí se budou rovnat
cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky zpracovanými dle právních předpisů
o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy.

4.69. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. 1314/3
výměře 144 m2, parc. č. 1499/2 o výměře 68 m2, parc. č. 1499/1 o výměře 152 m2 a
parc. č. 939 o výměře 188 m2 (pozemky ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový katastr) a na části pozemků parc. č. 128/5 orná půda o výměře 2 m2 a
parc. č. 1469/1 ostatní plocha o výměře 270 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim
mezi  obcí  Ohrozim  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  –
obchvat“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou  zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 2978/44 orná
půda o výměře 844 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Zdeňkem Hetclem (id.
1/3),  Jaroslavem Hetclem (id.  1/3)  a Miroslavem Ullwerem (id.  1/3)  jako budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemky parc. č. 2978/48 ostatní
plocha o výměře 158 m2 a parc.  č.  2978/49 orná půda o výměře 1708 m2 v k.ú.
Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi  Miroslavem  Jarmarou  (id.  1/2)  a  Jaroslavou
Jarmarovou  (id.  1/2)  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím 

5.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 2978/54 orná
půda o  výměře 713  m2 v  k.ú.  Mohelnice,  obec Mohelnice  mezi  Ilko  Toronim jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemky parc. č. 2978/43 ostatní
plocha o výměře 134 m2 a parc. č. 2978/65 trvalý travní porost o výměře 1755 m2 v
k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Marií Šinclovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

22



5.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 3011/1 ostatní
plocha o výměře 141 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Martinem Suchým
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemky parc. č. 3011/2 ostatní
plocha o výměře 82 m2, parc. č. 3011/3 ostatní plocha o výměře 1593 m2, parc. č.
3011/4  trvalý  travní  porost  o  výměře 1770  m2 a  parc.  č.  3011/5  ostatní  plocha  o
výměře 603 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi společností KÁMEN Zbraslav,
spol.  s  r.o.  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím

5.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 3012/5 trvalý
travní  porost  o  výměře  1063  m2 v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi   Karlem
Höpflerem  (id.  1/2)  a  Janou  Höpflerovou  (id.  1/2)  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 2978/63 ostatní
plocha o výměře 130 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Vladimírem Fajtem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

5.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  pozemek  parc.  č.  2978/66
zahrada o výměře 334 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Josefem Skálou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ a za
podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných  nemovitostí  se  budou  rovnat  cenám
úředním,  stanoveným  znaleckými  posudky  zpracovanými  dle  právních  předpisů  o
oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy ze svého rozpočtu.

5.10. uzavření  smlouvy o  budoucí  darovací  smlouvě  na  pozemky parc.  č.  2798/40
ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2978/41 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc.
č. 2978/56 zahrada o výměře 7 m2, parc. č. 2978/58 zahrada o výměře 4 m2, parc.  
č. 2978/59 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 2978/61 ostatní plocha o výměře
679 m2, parc. č. 2978/64 trvalý travní porost o výměře 69 m2, parc. č. 2978/60 ostatní
plocha o výměře 72 m2, parc. č. 2978/42 ostatní plocha o výměře 126 m2 a parc.  
č. 2978/68 ostatní plocha o výměře 44 m2, vše v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi
městem  Mohelnice  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní  moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „Silnice  II/444 Mohelnice  –
Stavenice“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky (jejich části) budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy ze svého rozpočtu.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět 

6.1. žádosti PaedDr. Karla Smolky o odkoupení pozemků parc. č. 5307/341, parc.  
č. 5307/342, parc. č. 5307/343, parc. č. 5307/344 a parc. č. 5307/345, vše v k.ú. a obci
Přerov  z  důvodu  jejich  nepotřebnosti  pro  činnost  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje.

6.2. žádosti města Šumperka o odprodej části pozemku parc. č. 1990/26 ost. pl. v k.ú.
a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Domova  důchodců  Šumperk,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  jeho
nepotřebnosti pro činnost příspěvkových organizací Olomouckého kraje.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

23



nepřijmout 

7.1. nabídku ČR - Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových na převod
budovy č. p. 1, Čechy pod Kosířem, občanská vybavenost na pozemku parc. č. st. 129,
budovy č. p. 2, Čechy pod Kosířem, bydlení na pozemku parc. č. st. 130/1 zast. pl.,
budovy  bez  č.p./č.e.  občanská  vybavenost  na  pozemku  parc.  č.  st.  132  zast.  pl.,
budovy  bez  č.p./č.e.  občanská  vybavenost  na  pozemku  parc.  č.  st.  205  zast.  pl.,
vyhlídková věž na pozemku parc. č. 168/1 (stavba nezapsaná do katastru nemovitostí),
pozemků parc. č. st. 129 zast. pl. o výměře 3 404 m2, parc. č. st. 130/1 zast. pl. o
výměře 404 m2, parc. č. st. 132 zast. pl. o výměře 90 m2, parc. č. st. 205 zast. pl. o
výměře 176 m2, parc. č. 153 ost. pl. o výměře 41 415 m2, parc. č. 168/1 ost. pl. o
výměře 83 402 m2, parc. č. 168/2 vodní plocha o výměře 3 763 m2, parc. č. 189 ost.
pl. o výměře 26 597 m2 a parc. č. 1661/2  vodní plocha o výměře 2 190 m2, vše v k.ú.
a obci Čechy pod Kosířem, vše z vlastnictví  ČR -  Úřadu pro zastupování  státu ve
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti
pro činnost příspěvkových organizací Olomouckého kraje.

7.2. nabídku spoluvlastníků Mgr. Ondřeje Jakubce (id. 1/6), MUDr. Petra Jakubce (id.
1/6), Amálie Šmeralové (id. 2/6) a Dariny Trefilové (id. 2/6) o odkoupení budovy Svatý
Kopeček č.p. 196 – objekt k bydlení na pozemku parc. č. 421 zast. pl. a pozemků parc.
č. 421 zast. pl. o výměře 756 m2, parc. č. 422 zahrada o výměře 199 m2, parc. č. 423
zahrada o výměře 659 m2, parc. č. 424 zahrada o výměře 665 m2, parc. č. 425 ost. pl.
o výměře 116 m2, parc. č. 426 ost. pl. o výměře 516 m2 a parc. č. 427/1 ost. pl.  o
výměře  2725  m2,  vše  v  k.ú.  Svatý  Kopeček,  obec  Olomouc  z  podílového
spoluvlastnictví Mgr. Ondřeje Jakubce (id. 1/6), MUDr. Petra Jakubce (id. 1/6), Amálie
Šmeralové (id.  2/6)  a Dariny Trefilové (id.  2/6)  do vlastnictví  Olomouckého kraje z
důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost příspěvkových organizací Olomouckého kraje.

8. u k l á d á   informovat  město  Šumperk  o  skutečnosti,  že  Olomoucký  kraj  není
vlastníkem pozemní  komunikace  na  pozemku parc.  č.  1990/26  ost.  pl.  o  výměře  
1317 m2 v k.ú. a obci Šumperk, a to v souladu se stanoviskem odboru sociálních věcí

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: leden 2007

9. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku 

9.1. do správy Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří Hovůrkových 17
dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, 

9.2. do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů  
3. 2. až 3.7. návrhu na usnesení, 

9.3. do správy Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace dle bodu 3. 8.
návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/49/36/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

24



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 5/2 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú.
Veselíčko, obec Luká, dle geometrického plánu č. 33 - 546/2004 ze dne 21. 12. 2004
pozemek parc. č. 5/4 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Veselíčko, obec Luká z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 580/2 ost. pl. o
výměře 79 m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových (id. 4/12) do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí budovy Moravský Beroun č.p. 357 obč. vyb. na pozemku parc.
č. 205 zast. pl., budovy Moravský Beroun č.p. 371 obč. vyb. na pozemku parc. č. 1330
zast. pl. a pozemků parc. č. 205 zast. pl.  o výměře 319 m2, parc. č. 206 ost. pl. o
výměře 4213 m2, parc. č. 1330 zast. pl. o výměře 172 m2 a parc. č. 1331 zahrada o
výměře 288 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Moravský  Beroun z vlastnictví  města  Moravský
Beroun do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Základní školy Moravský Beroun,
Masarykova 357.

Součástí darovací smlouvy budou zejména tato ustanovení:

a. Obdarovaný se zavazuje, že bude v (na) předmětných nemovitostech provozovat
vzdělávací  a  výchovnou  činnost.  V  případě,  že  dojde  k  ukončení  vzdělávací  a
výchovnou činnosti  v (na) předmětných nemovitostech obdarovaným, je obdarovaný
povinen předložit  dárci  návrh darovací  smlouvy na bezúplatný  převod předmětných
nemovitostí  zpět  do vlastnictví  dárce,  a  to do 6  měsíců od rozhodnutí  příslušného
orgánu Olomouckého kraje o takovémto ukončení.

b. Stejnou povinnost bezúplatného převodu do vlastnictví dárce má obdarovaný v
případě, že dojde k faktickému ukončení činnosti obdarovaného v (na) předmětných
nemovitostech.  Povinnost  k  převodu  pro  obdarovaného  nastává  bez  zbytečného
odkladu po ukončení činnosti,  nejpozději  do 12 měsíců po obdržení písemné výzvy
dárce k takovému úkonu.

c. Poruší-li  obdarovaný  závazek  uzavřít  smlouvu  o  bezplatném  převodu  za
podmínek shora vymezených nebo ve lhůtách sjednaných v této smlouvě, dohodly se
smluvní strany, že sjednávají smluvní pokutu pro tento případ ve výši 1.000.000,- Kč.
Smluvní pokuta je splatná na výzvu dárce a nezapočítává se na případnou náhradu
škody.

d. V  případě  vrácení  daru  město  Moravský  Beroun  uhradí  Olomouckému  kraji
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota předmětných nemovitostí. Pokud se smluvní
strany nedohodnou na její výši, bude tato hodnota zjištěna soudním znalcem určeným
dohodou smluvních stran,  nedojde-li  k  dohodě,  bude výběr  proveden losem z více
soudních  znalců,  když  každá  smluvní  strana  navrhne  dva  soudní  znalce.  Město
Moravský Beroun je povinno uhradit  Olomouckému kraji  protihodnotu toho, o co se
zvýšila  hodnota  předmětných nemovitostí,  do  12 měsíců ode dne doručení  návrhu
darovací smlouvy městu Moravský Beroun. Smluvní strany se dohodly, že v  případě,
že město Moravský Beroun protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota předmětných
nemovitostí, ve lhůtě dle předchozí věty neuhradí, je povinno uhradit Olomouckému
kraji  smluvní  pokutu  ve  výši  1.000.000,-  Kč.  Smluvní  pokuta  je  splatná  na  výzvu
Olomouckého kraje a nezapočítává se na případnou náhradu škody.

4. u k l á d á   požádat město Uničov o přehodnocení usnesení Rady města Uničova  

25



č. 95/6.7 ve věci bezúplatného převodu pozemků parc. č. st. 66 zast. pl o výměře  
101 m2, parc. č. 43/1 ost. pl. o výměře 2349 m2 a parc. č. 43/2 zahrada o výměře
80 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Uničov  z  vlastnictví  města  Uničova  do  vlastnictví
Olomouckého kraje z důvodu jejich potřebnosti pro činnost Střední průmyslové školy a
Obchodní akademie, Uničov, Školní 164.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: leden 2007

5. s c h v a l u j e   svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Základní  školy  Moravský
Beroun,  Masarykova  357  dle  bodu  3.3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/49/37/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod stavby kanalizace – části stok AB, AA a AA – 1 v k.ú. a obci
Moravský Beroun na pozemcích parc. č.  1210 ost.  pl.,  parc. č.  1235/1 trvalý travní
porost, parc. č. 1250/1 ost. pl., parc. č. 1250/2 ost. pl., parc. č. 1257 zahrada, parc.  
č. 1259 trvalý travní porost, parc. č. 1287 ost. pl., parc. č. 1292 ost. pl., parc. č. 1301
ost. pl. a parc. č. 1782/1 ost. pl., vše v k.ú. Moravský Beroun, obec Moravský Beroun z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Moravský Beroun za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  budovy č.  p.  330,  Moravský Beroun,
objekt občanské vybavenosti,  na pozemku parc. č.  227 zast.  pl.,  budovy č. p. 626,
Moravský Beroun, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 228 zast. pl., pozemků parc.
č. 227 zast. pl. o výměře 909 m2, parc. č. 228 zast. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 231
ost.  pl.  o  výměře 4428  m2 a  parc.  č.  234 ost.  pl.  o  výměře 1073 m2,  vše v  k.ú.
Moravský Beroun,  obec Moravský  Beroun z vlastnictví  města Moravský Beroun do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Součástí  darovací smlouvy na převod nemovitostí  do vlastnictví  Olomouckého kraje
budou zejména tato ustanovení:

a. Obdarovaný se zavazuje, že bude v (na) předmětných nemovitostech provozovat
zdravotnickou  nebo  sociální  činnost.  V  případě,  že  dojde  k  ukončení  sociální  i
zdravotnické činnosti v (na) předmětných nemovitostech obdarovaným, je obdarovaný
povinen předložit  dárci  návrh darovací  smlouvy na bezúplatný  převod předmětných
nemovitostí  zpět  do vlastnictví  dárce,  a  to do 6  měsíců od rozhodnutí  příslušného
orgánu Olomouckého kraje o takovémto ukončení.

b. Stejnou povinnost bezúplatného převodu do vlastnictví dárce má obdarovaný v
případě, že dojde k faktickému ukončení činnosti obdarovaného v (na) předmětných
nemovitostech.  Povinnost  k  převodu  pro  obdarovaného  nastává  bez  zbytečného
odkladu po ukončení činnosti,  nejpozději  do 12 měsíců po obdržení písemné výzvy
dárce k takovému úkonu.

26



c. Poruší-li  obdarovaný  závazek  uzavřít  smlouvu  o  bezplatném  převodu  za
podmínek shora vymezených nebo ve lhůtách sjednaných v této smlouvě, dohodly se
smluvní strany, že sjednávají smluvní pokutu pro tento případ ve výši 1.000.000,- Kč.
Smluvní pokuta je splatná na výzvu dárce a nezapočítává se na případnou náhradu
škody.

d. V  případě  vrácení  daru  město  Moravský  Beroun  uhradí  Olomouckému  kraji
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota předmětných nemovitostí. Pokud se smluvní
strany nedohodnou na její výši, bude tato hodnota zjištěna soudním znalcem určeným
dohodou smluvních stran,  nedojde-li  k  dohodě,  bude výběr  proveden losem z více
soudních  znalců,  když  každá  smluvní  strana  navrhne  dva  soudní  znalce.  Město
Moravský Beroun je povinno uhradit  Olomouckému kraji  protihodnotu toho, o co se
zvýšila  hodnota  předmětných nemovitostí,  do  12 měsíců ode dne doručení  návrhu
darovací smlouvy dle čl. V. odst. 1 a 2 této smlouvy městu Moravský Beroun. Smluvní
strany se dohodly, že v  případě, že město Moravský Beroun protihodnotu toho, o co
se zvýšila hodnota předmětných nemovitostí, ve lhůtě dle předchozí věty neuhradí, je
povinno uhradit Olomouckému kraji  smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. Smluvní
pokuta  je  splatná  na  výzvu  Olomouckého  kraje  a  nezapočítává  se  na  případnou
náhradu škody.

UR/49/38/2006 Majetkoprávní záležitosti – dohoda o narovnání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření dohody o narovnání mezi Olomouckým krajem a manželi Ing. Jiřím a
Mgr. Ivanou Gottwaldovými, jejímž předmětem bude souhlasné prohlášení smluvních
stran,  že  vlastníkem  cihlové  zdi  –  stavby  nezapisované  do  katastru  nemovitostí
nacházející se na hranici pozemků parc. č. 219/2 a parc. č. 219/1, vše v k.ú. a obci
Prostějov, je Olomoucký kraj a ujednání, že smluvní strany nemají v této souvislosti
vůči sobě žádné závazky

2.2. svěření  cihlové  zdi  –  stavby nezapisované  do  katastru  nemovitostí  oddělující
pozemky  parc.  č.  219/2  a  parc.  č.  219/1,  vše  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  do  správy
Obchodní akademie, Prostějov, Palackého 18, a to s účinností ode dne 15. 1. 2007

UR/49/39/2006 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. OMP/N/174/2004/AŠ, uzavřené dne
30.  12.  2004  mezi  Olomouckým  kraje  jako  nájemcem  a  MB  Reality  s.r.o.  jako
pronajímatelem na pronájem části pozemku parc. č. 3492/1 ostatní plocha o výměře
3311 m2 v k. ú. a obci Přerov,  jehož obsahem bude prodloužení doby předmětného
nájmu do 31. 12. 2007. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají nedotčena.

2.2. uzavření dodatku č. 1 mezi Olomouckým kraje jako nájemcem a společností ČEZ
Správa majetku, s.r.o. jako pronajímatelem k nájemní smlouvě č. OMP/N/136/2004/AŠ,
uzavřené dne 9. 1. 2005 mezi Olomouckým kraje jako nájemcem a Severomoravskou
energetikou,  a.s.  jako  pronajímatelem na  pronájem části  pozemku parc.  č.  3430/1
ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 3435/2 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. 
č. 3440 ostatní plocha o výměře 39 m2, parc. č. 3449/1 statní plocha o výměře 134 m2,

27



parc. č. 3449/5 ostatní plocha o výměře 1145 m2, vše v k. ú. a obci Přerov,  jehož
obsahem  bude  prodloužení  doby  předmětného  nájmu  do  31.  12.  2007.  Ostatní
ustanovení nájemní smlouvy zůstávají nedotčena.

UR/49/40/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatný  převod  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k čistírně odpadních vod
typu DČB 120 včetně krytu na pozemku parc. č. 535/1 ost. pl. v k.ú. Svatý Kopeček,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy, Olomouc –
Svatý Kopeček,  Křičkova 4,  do vlastnictví  statutárního města Olomouce.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětného spoluvlastnického podílu.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  Střední  školy,  Olomouc  –
Svatý  Kopeček,  Křičkova  4  dle  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/49/41/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu školské příspěvkové organizace dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 12. 2006

5. s o u h l a s í  s  převodem finančních  prostředků  vyčleněných  na  opravy  v  oblasti
školství ve výši 1.034.750 Kč do oblasti provozních prostředků školské příspěvkové
organizace dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  dalšího postupu  dle  bodu B)
důvodové zprávy

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy

T: leden 2007

7. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  5  usnesení  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

28



T: ZOK 13. 12. 2006

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit převod finančních prostředků vyčleněných na opravy v oblasti školství ve výši
1.034.750 Kč do oblasti  provozních prostředků školské příspěvkové organizace dle
bodu B) důvodové zprávy

UR/49/42/2006 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 8 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

UR/49/43/2006 Talent Olomouckého kraje 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  Talent Olomouckého kraje za rok 2006 dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků žákům a studentům dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 12. 2006

UR/49/44/2006 Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v
oblasti sportu pro rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  finanční  podpory  v
oblasti sportu pro rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zveřejnit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v
oblasti  sportu  pro  rok  2007  včetně  obou  formulářů  žádostí  způsobem  umožňující
dálkový přístup

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 12. 2006

29



UR/49/45/2006 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami v rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  provedení  změn v  rejstříku  škol  a  školských zařízení  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 12. 2006

UR/49/46/2006 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Příloh č. 2., 3., 4. a 6. důvodové zprávy

3. r u š í   školské rady při  školách zřizovaných Olomouckým krajem,  které zanikly  z
důvodu racionalizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to k 23. 11. 2006

4. z ř i z u j e   školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 2 -
4 důvodové zprávy s účinností od 24. 11. 2006

5. s o u h l a s í  se změnami zřizovacích listin školských rad při školách, u kterých došlo
na  základě  legislativních  a  racionalizačních  kroků  ke  změně názvu  nebo  sídla  dle
Přílohy č. 5 důvodové zprávy

6. j m e n u j e  nové členy školských rad za zřizovatele dle Přílohy č.  2.,  3.,  4.,  a 6.
důvodové zprávy s účinností od 24. 11. 2006

7. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při
školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 12. 2006

UR/49/47/2006 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2007 dle upravené důvodové zprávy včetně upravených pravidel jednotlivých
programů dle příloh důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  Program  podpory  kultury  a  památkové  péče  v
Olomouckém kraji v roce 2007 Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

30



schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007

UR/49/48/2006 Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury - organizační zajištění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení komise na vyhodnocení došlých návrhů dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se změnou harmonogramu zajištění akce dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně harmonogramu Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu harmonogramu

UR/49/49/2006 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  postupem dle důvodové zprávy včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí
účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál  ve věci zajištění  a
financování  regionálních  funkcí  knihoven  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2007  včetně
návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  způsob  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2007 podle důvodové zprávy a znění Smlouvy o poskytnutí
účelových finančních prostředků

UR/49/50/2006 Plnění  podmínek  smlouvy  o poskytnutí  příspěvku  -  Knihovna
V. Priessnitze Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu v souladu s povinností danou zákonem

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod peněžních prostředků  dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

31



povolit úlevu z povinnosti zaplatit odvod  dle důvodové zprávy

UR/49/51/2006 Úprava závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků
příspěvkovým  organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pouze pro
rok 2006

UR/49/52/2006 Muzeum umění Olomouc - dořešení smluvních vztahů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předkládané  dodatky  ke smlouvám dle  Přílohy č.  1 -  5  důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatků ke smlouvám uvedených v Příloze č. 1 - 5 důvodové zprávy

UR/49/53/2006 Záměr  Archeologického  centra  Olomouc  na  využití  objektu  v
areálu zemědělské školy, Klášterní Hradisko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, na
využití objektu č.p. 42 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, na stavební parcele 
č. 46 v areálu Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, dle důvodové zprávy

UR/49/54/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

32



UR/49/55/2006 Prodloužení  účinnosti  Pravidel  pro  poskytování  finančních
příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje
a způsobu kontroly jejich využití

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na prodloužení účinnosti současně platných Pravidel pro
poskytování  finančních  příspěvků na hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého
kraje a způsobu kontroly jejich jejich využití,   a to do nabytí  účinnosti  Pravidel  pro
poskytování  finančních  příspěvků na hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého
kraje pro období 2007 – 2013, nejdéle však do 30. 4. 2007 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit prodloužení účinnosti současně platných Pravidel pro poskytování finančních
příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje a způsobu kontroly
jejich  jejich  využití,   a  to  do  nabytí  účinnosti  Pravidel  pro  poskytování  finančních
příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 –
2013, nejdéle však do 30. 4. 2007 

UR/49/56/2006 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   posílení  investičních fondů organizací  z  rezervního fondu odboru
sociálních věcí pro příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací sociální péče Olomouckého kraje v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 7. 12. 2006

UR/49/57/2006 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  texty  dodatků  ke  zřizovacím listinám příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s vydáním úplných znění zřizovacích listin příspěvkových organizací
uvedených v bodu 2 usnesení, ve kterých jsou zapracovány veškeré dosavadní změny
zřizovacích listin, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   předložit  dodatky  ke zřizovacím listinám příspěvkových  organizací  dle
bodu 2 usnesení a úplná znění zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu  
3 usnesení, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

33



O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 usnesení a úplná znění zřizovacích listin
dle bodu 3 usnesení 

6. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků
zřizovacích listin  příspěvkových organizací  dle  bodu 2  usnesení  a podpisu úplných
znění zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení

UR/49/58/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  -  veřejné  zakázky  na  nákup
stravovacích  poukázek  a  nákup  2  kusů  defibrilátorů  s
příslušenstvím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání veřejných zakázek na nákup stravovacích poukázek
a nákup 2 ks transportních defibrilátorů s příslušenstvím

3. n a v r h u j e   do poradního orgánu na nákup stravovacích poukázek a nákup 2 ks
transportních defibrilátorů s příslušenstvím jednoho zástupce Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  že  Rada  Olomouckého  kraje  vzala  na  vědomí  zadání
veřejných  zakázek  a  navrhla  jednoho  zástupce  Olomouckého  kraje  do  poradního
orgánu dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 12. 2006

UR/49/59/2006 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  pro  Zdravotnickou
záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  stavební  investiční  činností  ve  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, týkající se provedení drobných stavebních
úprav  v  objektu  budovy  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizaci,  Aksamitova 8,  k.ú.  Olomouc-město,  stavební  parcelní  číslo
1509 - zastavěná plocha a nádvoří, dle důvodové zprávy  

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební
investiční činnosti dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 12. 2006

34



UR/49/60/2006 Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun, příspěvková organizace - veřejná zakázka na dodávku
léčiv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky na dodávku léčiv

3. n a v r h u j e  do poradního orgánu na dodávku léčiv jednoho zástupce Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického,
příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné
zakázky  a  navrhla  jednoho  zástupce  Olomouckého  kraje  do  poradního  orgánu  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 12. 2006

UR/49/61/2006 Nemocnice Přerov, příspěvková organizace - veřejná zakázka na
dodávku archivačního systému k počítačovému tomografu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky na dodávku archivačního systému
k počítačovému tomografu

3. n a v r h u j e  do  poradního  orgánu  na  dodávku  archivačního  systému  k
počítačovému tomografu jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Nemocnice  Přerov,příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje  vzala  na  vědomí  zadání  veřejné  zakázky  a  navrhla  jednoho
zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 12. 2006

UR/49/62/2006 Žádost o rozšíření účelu použití investiční dotace pro Nemocnici
Přerov, příspěvkovou organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření  účelu  použití  investiční  dotace  pro  Nemocnici  Přerov,
příspěvková organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého kraje schválila rozšíření účelu dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 12. 2006

35



UR/49/63/2006 Nařízení účelového čerpání provozního příspěvku na rok 2006
pro zdravotnická zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  účelové  čerpání  provozního  příspěvku  na  rok  2006  pro  zdravotnická
zařízení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 12. 2006

3. u k l á d á  sdělit  ředitelům  zdravotnických  zařízení,  že  Rada  Olomouckého  kraje
nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2006 dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 12. 2006

UR/49/64/2006 Změna  nájemní  smlouvy  -  Nemocnice  Prostějov,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 8 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e   Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 8
dle bodu 2  usnesení

UR/49/65/2006 Nemocnice  Šternberk,  příspěvková  organizace  -  souhlas
zřizovatele s pronájmem tepelného hospodářství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s podnájmem kotelny (tepelného hospodářství) Nemocnice Šternberk,
příspěvkové organizace, za podmínek dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit řediteli Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, souhlas dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/49/66/2006 Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace - veřejné zakázky
na  rekonstrukci  výtahu  a  nákup  operačního  stolu  pro
traumatologii 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejných zakázek na rekonstrukci výtahu a nákup
operačního stolu pro traumatologii dle důvodové zprávy

36



3. n a v r h u j e   do výběrové komise na rekonstrukci výtahu a nákup operačního stolu
pro traumatologii jednoho zástupce Olomouckého kraje  dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje  vzala  na  vědomí  zadání  veřejných  zakázek  a  navrhla  jednoho
zástupce Olomouckého kraje do hodnotící komise dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 7. 12. 2006

UR/49/67/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu  „Podpora  drobného  podnikání  ve  vybraných
regionech Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu  Olomouckého kraje "Podpora drobného
podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  schválit  seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech
Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

b) schválit  seznam akcí doporučených jako náhradní k obdržení finanční podpory z
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

c)  schválit  seznam akcí  nedoporučených k obdržení  finanční  podpory z grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech
Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

e) zmocnit Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UR/49/68/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  3.  výzvy
grantového  schématu  „Podpora  sociální  integrace  v
Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

37



2. s o u h l a s í  s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém
kraji" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu  Olomouckého kraje "Podpora sociální
integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a )  schválit  seznam akcí  doporučených k obdržení  finanční  podpory z grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální  integrace v Olomouckém kraji"  dle
důvodové zprávy,

b) schválit  seznam akcí doporučených jako náhradní k obdržení finanční podpory z
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém
kraji",

c) schválit seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a
schválit  seznam  akcí  nedoporučených   k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji"  (tzv.
ostatní akce) dle důvodové zprávy,

d)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

e) zmocnit Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

5 . s c h v a l u j e  Metodiku předfinancování (tj. zálohových plateb) akcí nestátních
neziskových  organizací  realizovaných  v  rámci  3.  výzvy  grantového  schématu
"Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

UR/49/69/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  3.  výzvy
grantového schématu „Podpora regionálních a místních služeb
cestovního ruchu – malí a střední podnikatelé“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy
grantového schématu Olomouckého  kraje  "Podpora regionálních  a  místních  služeb
cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o  akci  v  rámci  3.  výzvy  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora
regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední  podnikatelé"  dle
důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

38



a)  schválit  seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního
ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy,

b)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

c) zmocnit Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UR/49/70/2006 Projekt  Olomouckého  kraje  zaměřený  na  náklady  na
administraci grantového schématu Olomouckého kraje „Rozvoj
kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  při
Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem použití finančních prostředků, které byly původně určeny
na  financování  administrace  grantového  schématu  v  celé  výši  na  financování
grantových projektů ze Zásobníku projektů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  postup  použití  finančních
prostředků,  které  byly  původně  určeny  na  financování  administrace  grantového
schématu dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  použití  finančních  prostředků,  které  byly  původně  určeny  na  financování
administrace grantového schématu v celé výši na financování grantových projektů ze
Zásobníku projektů dle důvodové zprávy

5. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/39/52/2006  ze  dne  29.  6.  2006  v  bodě  6  dle
důvodové zprávy

6. s t a n o v í   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, v platném znění limit 498 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje
zařazených do krajského úřadu

UR/49/71/2006 Projekt  Olomouckého  kraje  zaměřený  na  náklady  na
administraci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje
realizovaných při Společném regionálním operačním programu  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   projekt zaměřený na administraci grantových schémat Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu schváleného
projektu  zaměřeného  na  administraci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje
realizovaných při Společném regionálním operačním programu  

39



4. u k l á d á  předložit  projekt  zaměřený  na  administraci  grantových  schémat
Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu  na
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: leden 2007

UR/49/72/2006 Partnerství  pro  rozvoj  kraje  –  Výběr  projektových  námětů  –  
2. kolo 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr projektových námětů pro získání podpory při dopracování dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  podporu  při  dopracování  vybraným  projektovým  námětům  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: II. pololetí 2007

4. u k l á d á   vyhotovit a podepsat dohody dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: únor 2007

UR/49/73/2006 Regionální  operační  program  Regionu  soudržnosti  Střední
Morava  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  se  zněním  Regionálního  operačního  programu  Regionu
soudržnosti Střední Morava ve verzi 08 dle důvodové zprávy

3 . u k l á d á  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  verzi  08
Regionálního operačního programu Regionu soudržnosti Střední Morava

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  verzi  08  Regionálního  operačního  programu  Regionu  soudržnosti
Střední Morava

UR/49/74/2006 Program obnovy venkova 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Program obnovy venkova 2007

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený postup poskytování dotací v rámci Programu obnovy venkova 2007

40



v Přílohách č. 1 - 10 důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  částky  na  Program  obnovy  venkova  2007  v  rámci  rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vzor  dohody  o  vzájemné  spolupráci  s  pověřenými  obcemi  s  rozšířenou
působností o zajišťování Programu obnovy venkova 2007

6. s c h v a l u j e   předložený návrh na jmenování hodnotitelské komise dle Přílohy  
č. 11 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výplatu  odměn za práci  členů  hodnotitelské  komise dle  důvodové
zprávy

8. p o v ě ř u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu dohod o provedení práce

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí částky 150 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na výplatu odměn
obcím s rozšířenou působností za spolupráci při zajišťování Programu obnovy venkova
2007

UR/49/75/2006 Podnikatelský  inkubátor  Univerzity  Palackého  Olomouc  –
žádost o příspěvek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku ve výši 831 000,- Kč Univerzitě Palackého v
Olomouci na spolufinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí příspěvku v průběhu prosince 2006

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 7. 12. 2006

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádost  o příspěvek dle  bodu
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  příspěvek  ve  výši  831  000,-  Kč  Univerzitě  Palackého  v  Olomouci  na
spolufinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle důvodové zprávy

6 . n o m i n u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  členem  Rady
Vědeckotechnického parku dle důvodové zprávy a Ing. Michaelu Pruknerovou,
vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, členkou Rady projektu dle důvodové
zprávy

UR/49/76/2006 Pravidla  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  pro  rok
2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

41



2. s o u h l a s í  s  "Pravidly  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku na pořízení,  opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje pro rok 2007" dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje pro rok 2007" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  "Pravidla  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,  opravu  požární
techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje pro rok 2007" dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

UR/49/77/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 12. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
3. 10. 2006

- Zápis z 12. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 25. 10. 2006

- Zápis z 9. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 3. 11. 2006

UR/49/78/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 10. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 26. 6. 2006

-  Zápis  z  9.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 28. 8. 2006

- Zápis z 11. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kaje konaného dne 31. 8. 2006

-  Zápis  ze  14.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 9. 2006

-  Zápis  z  10.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 2. 10. 2006

- Zápis z 12. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného ve dnech 23. - 24. 10. 2006

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít

42



na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/49/79/2006 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  15.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 13. 12. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . s c h v a l u j e  upravený  návrh  programu  15.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 13. 12. 2006 včetně místa a hodiny konání

UR/49/80/2006 Memorandum o spolupráci k Finančním mechanismům EHP a
Norska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený text Memoranda o spolupráci k Finančním mechanismům
EHP a Norska dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  předložené
verze Memoranda o spolupráci dle bodu 2 usnesení

UR/49/81/2006 Informace o zákonu č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zákonu č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů

UR/49/82/2006 Partnerství pro rozvoj kraje II – změna projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  v  projektu  Partnerství  pro  rozvoj  kraje  II  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  změny  v  projektu  Partnerství  pro  rozvoj  kraje  II  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny v projektu Partnerství pro rozvoj kraje II dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Oznámení
konečného příjemce o změnách v projektu a podpisu případných Oznámení konečného
příjemce o změnách v projektu

6. u k l á d á  předložit  Oznámení  konečného  příjemce o  změnách v  projektu  na Úřad
Regionální rady s termínem plnění 15. 12. 2006

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: leden 2007

43



UR/49/83/2006 Výjezdní  jednání  členů  Rady Olomouckého kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  6.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 6. výjezdní jednání členů rady

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, tajemník hejtmana
T: 7. 12. 2006

V Olomouci dne 23. 11. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

44


	1. schvaluje upravený program 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 11. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 23. 11. 2006
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 23. 11. 2006 a prodloužit termín plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovu zprávu
	2. schvaluje čerpání finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát, které dopravcům vzniknou v důsledku uzavírek a objížděk silnic, případně jiných událostí nezaviněných dopravcem, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při uzavírce silnice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv s dopravci o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě včetně dodatků těchto smluv, do výše finančních prostředků schválených pro tento účel v rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Národním technickým muzeem, Kostelní 42, Praha 7 - Holešovice, IČ:00023299 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Církevní konzervatoří Kroměříž, Velké náměstí 112, 767 01 Kroměříž, IČ: 00 838 144, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o dílo na zajištění soutěže UNERSOL 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku – Významné projekty – Agentuře Lafayette, Valdenská 52, 772 00 Olomouc, IČ: 689 03 456 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku – Významné projekty – Agentuře Lafayette
	O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
	T: ZOK 13. 12. 2006
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 dle bodu č.2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2006 mezi Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s odstoupením Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 1.1. SROP Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje s žadatelem KÁMEN BECKE, 790 51 Supíkovice 138, IČ: 25877801 dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu 1.1. SROP Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje s žadatelem KÁMEN BECKE, 790 51 Supíkovice 138, IČ: 25877801 dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem dle bodu 3 usnesení
	6. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předmětem dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování grantového schématu „Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu – veřejné subjekty a neziskové organizace“ dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dodatek č. 2 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předmět dodatku ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o příspěvku mezi Olomouckým krajem a Centrem pro komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I - Město, IČ: 6960441 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál "Dodatek ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje - významné projekty - CpKP střední Morava" Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o příspěvku mezi Olomouckým krajem a Centrem pro komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I - Město, IČ: 6960441 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č.1 ke smlouvě o příspěvku mezi Olomouckým krajem a Centrem pro komunitní práci střední Morava, Palackého 1446/30, Přerov I - Město, IČ: 6960441 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Lipová - lázně, 790 61, Lipová - lázně 396, IČ: 00302929 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pověřuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, a Mgr. Jiřího Šafránka, vedoucího Odboru informačních technologií Krajského úřadu Olomouckého kraje, jednáním s Microsoft Česká republika o podmínkách smlouvy Microsoft Select Enterprise Agreement
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedenou v Příloze č. 1 a č. 2
	3. schvaluje odvod z investičního fondu Střední odborné škole železniční, stavební a památkové péče a Střednímu odbornému učilišti, Šumperk, Bulharská 8 ve výši 291 000,- Kč, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje odvod Sigmundově střední škole strojírenské Lutín v celkové výši 2 554 000,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2007 v předložené podobě,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnice Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov, příspěvkové organizace, formou fyzické likvidace Serveru SUN Ultra Enterprise 250, inv. č. 4136 a Hemokultivačního systému BACT/A, inv. č. 3778, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Archeologického centra Olomouc, ul.Bří Wolfů 16, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace, formou prodeje automobilu Ford Tranzit, SPZ: OLB 17 - 06, inv. č. 30, za cenu nejvyšší nabídky, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Střední školy zemědělské, Osmek 47, 750 11 Přerov, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.
	3. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga, Pöttingova 2, 771 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy na Odborný léčebný ústav Paseka, Paseka 145, 783 97 Paseka, příspěvkovou organizaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem seznamu akcí vybraných k rekonstrukci a modernizaci silnic II. a III. třídy Olomouckého kraje a doporučených ke spolufinancování z operačních programů České republiky od roku 2007 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Seznam akcí vybraných k rekonstrukci a modernizaci silnic II. a III. třídy Olomouckého kraje a doporučených ke spolufinancování z operačních programů České republiky od roku 2007
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Radě Olomouckého kraje zajistit financování projektů dle Přílohy č.1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2007 dle důvodové zprávy a poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2007 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje
	5. zmocňuje Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv a dodatků uzavřených smluv o závazku veřejné služby, které nepřekročí schválenou výši finančních prostředků dle důvodové zprávy
	6. ukládá předložit hodnotící zprávu o zajištění dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2006
	7. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2007 dle důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodů 3, 4, 5, 6, 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s požadavkem obce Samotišky na změnu podmínek smlouvy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s obcí Samotišky jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a zmocnit Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s požadavkem města Litovel na změnu podmínek smlouvy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s městem Litovel jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a zmocnit Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 5. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/21/29/2005, bod 3. 2., ze dne 8. 9. 2005 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na budovu v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Dopravní podnik města Olomouce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene z důvodu odstoupení žadatele od záměru zřídit věcné břemeno
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1016 zahrada v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky ve vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kanalizace, vše ve prospěch Olomouckého kraje mezi Pozemkovým fondem ČR jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí a paušální částku ve výši 96,- Kč za užívání předmětné části pozemku po dobu realizace stavby „Domov důchodců Hrubá Voda – rekonstrukce kanalizace“. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 31.12.2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s demolicí zbývající části stavby – zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 1802 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Kojetín, obec Kojetín a jejím odstraněním. Odstranění stavby bude provedeno na základě rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o odstranění stavby. Náklady vynaložené na odstranění stavby budou hrazeny z rozpočtu Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 7416/12 ostatní plocha o výměře 32 m2 v katastrálním území a obci Prostějov do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností ode dne 1. 12. 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/18/2006, bod 2. 3., ze dne 17. 2. 2006 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Karla Pastrnka, a to z důvodu jeho nezájmu uzavřít kupní smlouvu.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti Střední odborné školy služeb s.r.o. o odprodej budovy Klášterní Hradisko č.p. 42 – bydlení na pozemku parc. č. st. 46 a pozemku parc. č. st. 46 zast. pl. o výměře 726 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví Střední odborné školy služeb s.r.o. z důvodu potřebnosti těchto nemovitostí pro činnost příspěvkové organizace Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nepřijmout
	8. ukládá informovat město Šumperk o skutečnosti, že Olomoucký kraj není vlastníkem pozemní komunikace na pozemku parc. č. 1990/26 ost. pl. o výměře 1317 m2 v k.ú. a obci Šumperk, a to v souladu se stanoviskem odboru sociálních věcí
	9. schvaluje svěření nemovitého majetku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. ukládá požádat město Uničov o přehodnocení usnesení Rady města Uničova č. 95/6.7 ve věci bezúplatného převodu pozemků parc. č. st. 66 zast. pl o výměře 101 m2, parc. č. 43/1 ost. pl. o výměře 2349 m2 a parc. č. 43/2 zahrada o výměře 80 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich potřebnosti pro činnost Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164.
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle bodu 3.3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod stavby kanalizace – části stok AB, AA a AA – 1 v k.ú. a obci Moravský Beroun na pozemcích parc. č. 1210 ost. pl., parc. č. 1235/1 trvalý travní porost, parc. č. 1250/1 ost. pl., parc. č. 1250/2 ost. pl., parc. č. 1257 zahrada, parc. č. 1259 trvalý travní porost, parc. č. 1287 ost. pl., parc. č. 1292 ost. pl., parc. č. 1301 ost. pl. a parc. č. 1782/1 ost. pl., vše v k.ú. Moravský Beroun, obec Moravský Beroun z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Moravský Beroun za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy č. p. 330, Moravský Beroun, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. 227 zast. pl., budovy č. p. 626, Moravský Beroun, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 228 zast. pl., pozemků parc. č. 227 zast. pl. o výměře 909 m2, parc. č. 228 zast. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 231 ost. pl. o výměře 4428 m2 a parc. č. 234 ost. pl. o výměře 1073 m2, vše v k.ú. Moravský Beroun, obec Moravský Beroun z vlastnictví města Moravský Beroun do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření dohody o narovnání mezi Olomouckým krajem a manželi Ing. Jiřím a Mgr. Ivanou Gottwaldovými, jejímž předmětem bude souhlasné prohlášení smluvních stran, že vlastníkem cihlové zdi – stavby nezapisované do katastru nemovitostí nacházející se na hranici pozemků parc. č. 219/2 a parc. č. 219/1, vše v k.ú. a obci Prostějov, je Olomoucký kraj a ujednání, že smluvní strany nemají v této souvislosti vůči sobě žádné závazky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. OMP/N/174/2004/AŠ, uzavřené dne 30. 12. 2004 mezi Olomouckým kraje jako nájemcem a MB Reality s.r.o. jako pronajímatelem na pronájem části pozemku parc. č. 3492/1 ostatní plocha o výměře 3311 m2 v k. ú. a obci Přerov, jehož obsahem bude prodloužení doby předmětného nájmu do 31. 12. 2007. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají nedotčena.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k čistírně odpadních vod typu DČB 120 včetně krytu na pozemku parc. č. 535/1 ost. pl. v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy, Olomouc – Svatý Kopeček, Křičkova 4, do vlastnictví statutárního města Olomouce. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětného spoluvlastnického podílu.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Střední školy, Olomouc – Svatý Kopeček, Křičkova 4 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu školské příspěvkové organizace dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. souhlasí s převodem finančních prostředků vyčleněných na opravy v oblasti školství ve výši 1.034.750 Kč do oblasti provozních prostředků školské příspěvkové organizace dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh dalšího postupu dle bodu B) důvodové zprávy
	T: leden 2007
	7. ukládá předložit materiál dle bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převod finančních prostředků vyčleněných na opravy v oblasti školství ve výši 1.034.750 Kč do oblasti provozních prostředků školské příspěvkové organizace dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 8 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení Talent Olomouckého kraje za rok 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí finančních prostředků žákům a studentům dle důvodové zprávy
	4. ukládá organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v oblasti sportu pro rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v oblasti sportu pro rok 2007 včetně obou formulářů žádostí způsobem umožňující dálkový přístup
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami v rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 2., 3., 4. a 6. důvodové zprávy
	3. ruší školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem, které zanikly z důvodu racionalizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to k 23. 11. 2006
	4. zřizuje školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy s účinností od 24. 11. 2006
	5. souhlasí se změnami zřizovacích listin školských rad při školách, u kterých došlo na základě legislativních a racionalizačních kroků ke změně názvu nebo sídla dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	6. jmenuje nové členy školských rad za zřizovatele dle Přílohy č. 2., 3., 4., a 6. důvodové zprávy s účinností od 24. 11. 2006
	7. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 dle upravené důvodové zprávy včetně upravených pravidel jednotlivých programů dle příloh důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení komise na vyhodnocení došlých návrhů dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnou harmonogramu zajištění akce dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál o změně harmonogramu Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu harmonogramu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2007 včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2007 podle důvodové zprávy a znění Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod peněžních prostředků dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit úlevu z povinnosti zaplatit odvod dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předkládané dodatky ke smlouvám dle Přílohy č. 1 - 5 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků ke smlouvám uvedených v Příloze č. 1 - 5 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, na využití objektu č.p. 42 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, na stavební parcele č. 46 v areálu Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na prodloužení účinnosti současně platných Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje a způsobu kontroly jejich jejich využití, a to do nabytí účinnosti Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 – 2013, nejdéle však do 30. 4. 2007
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prodloužení účinnosti současně platných Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje a způsobu kontroly jejich jejich využití, a to do nabytí účinnosti Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 – 2013, nejdéle však do 30. 4. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení investičních fondů organizací z rezervního fondu odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s vydáním úplných znění zřizovacích listin příspěvkových organizací uvedených v bodu 2 usnesení, ve kterých jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovacích listin, dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a úplná znění zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 usnesení a úplná znění zřizovacích listin dle bodu 3 usnesení
	6. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a podpisu úplných znění zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejných zakázek na nákup stravovacích poukázek a nákup 2 ks transportních defibrilátorů s příslušenstvím
	3. navrhuje do poradního orgánu na nákup stravovacích poukázek a nákup 2 ks transportních defibrilátorů s příslušenstvím jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejných zakázek a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností ve Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, týkající se provedení drobných stavebních úprav v objektu budovy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Aksamitova 8, k.ú. Olomouc-město, stavební parcelní číslo 1509 - zastavěná plocha a nádvoří, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na dodávku léčiv
	3. navrhuje do poradního orgánu na dodávku léčiv jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na dodávku archivačního systému k počítačovému tomografu
	3. navrhuje do poradního orgánu na dodávku archivačního systému k počítačovému tomografu jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Přerov,příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření účelu použití investiční dotace pro Nemocnici Přerov, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje schválila rozšíření účelu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2006 pro zdravotnická zařízení
	3. ukládá sdělit ředitelům zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 8 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 8 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podnájmem kotelny (tepelného hospodářství) Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, za podmínek dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, souhlas dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejných zakázek na rekonstrukci výtahu a nákup operačního stolu pro traumatologii dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise na rekonstrukci výtahu a nákup operačního stolu pro traumatologii jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejných zakázek a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do hodnotící komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a střední podnikatelé" dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem použití finančních prostředků, které byly původně určeny na financování administrace grantového schématu v celé výši na financování grantových projektů ze Zásobníku projektů dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje postup použití finančních prostředků, které byly původně určeny na financování administrace grantového schématu dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit použití finančních prostředků, které byly původně určeny na financování administrace grantového schématu v celé výši na financování grantových projektů ze Zásobníku projektů dle důvodové zprávy
	5. revokuje své usnesení č. UR/39/52/2006 ze dne 29. 6. 2006 v bodě 6 dle důvodové zprávy
	6. stanoví v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění limit 498 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projekt zaměřený na administraci grantových schémat Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu schváleného projektu zaměřeného na administraci grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu
	4. ukládá předložit projekt zaměřený na administraci grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr projektových námětů pro získání podpory při dopracování dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit podporu při dopracování vybraným projektovým námětům dle důvodové zprávy
	4. ukládá vyhotovit a podepsat dohody dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Regionálního operačního programu Regionu soudržnosti Střední Morava ve verzi 08 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o verzi 08 Regionálního operačního programu Regionu soudržnosti Střední Morava
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí verzi 08 Regionálního operačního programu Regionu soudržnosti Střední Morava
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Program obnovy venkova 2007
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený postup poskytování dotací v rámci Programu obnovy venkova 2007 v Přílohách č. 1 - 10 důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí částky na Program obnovy venkova 2007 v rámci rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2007
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzor dohody o vzájemné spolupráci s pověřenými obcemi s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova 2007
	6. schvaluje předložený návrh na jmenování hodnotitelské komise dle Přílohy č. 11 důvodové zprávy
	7. schvaluje výplatu odměn za práci členů hodnotitelské komise dle důvodové zprávy
	8. pověřuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu dohod o provedení práce
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí částky 150 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na výplatu odměn obcím s rozšířenou působností za spolupráci při zajišťování Programu obnovy venkova 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 831 000,- Kč Univerzitě Palackého v Olomouci na spolufinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí příspěvku v průběhu prosince 2006
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádost o příspěvek dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit příspěvek ve výši 831 000,- Kč Univerzitě Palackého v Olomouci na spolufinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s "Pravidly pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje pro rok 2007" dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje pro rok 2007" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje pro rok 2007" dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 13. 12. 2006 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený text Memoranda o spolupráci k Finančním mechanismům EHP a Norska dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu předložené verze Memoranda o spolupráci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o zákonu č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami v projektu Partnerství pro rozvoj kraje II dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit změny v projektu Partnerství pro rozvoj kraje II ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny v projektu Partnerství pro rozvoj kraje II dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu a podpisu případných Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu
	6. ukládá předložit Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu na Úřad Regionální rady s termínem plnění 15. 12. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 6. výjezdního jednání členů rady dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 6. výjezdní jednání členů rady

